*3. Confirmatio verum est novae legis Sacramentum.*

In Confirmatione autem veram, & propriam Sacramenti rationem Catholica Ecclesia semper agnovit: quod & Melchiades Pontifex, & plures etiam alii sanctissimi, & vetustissimi Pontifices aperte declarant. Ac sanctus Clemens ejus veritatis doctrinam graviori sententia comprobare non potuit. Inquit enim: *Omnibus festinandum est sine mora renasci Deo, & demum ab Episcopo consignari, id est, septiformem gratiam Spiritus Sancti percipere, cum alioqui perfectus Christianus nequaquam esse possit is, qui injuria, & voluntate, non autem necessitate compulsus, hoc Sacramentum prætermiserit, ut a B. Petro accepimus, & cæteri Apostoli, præcipiente Domino, docuerunt. Hanc vero eandem fidem doctrina sua confirmarunt, qui eodem spiritu pleni pro Christo sanguinem profuderunt,* (a) Urbanus, (b) Fabianus, (c) Eusebius, Romani Pontifices, quemadmodum ex eorum decretis licet perspicere.

*4. Sacri Doctores, qui hujus Sacramenti meminerunt.*

Accedit præterea sanctorum Patrum consentiens auctoritas; inter quos (d) Dionysius Areopagita Athenarum Episcopus, cum doceret, qua ratione hoc sacrum unguentum confidere, eoque uti oportet, *Ita, inquit, baptizatum Sacerdotes induunt ueste congrua munitione, ut ad Pontificem ducant: ille vero sacro, atque prorsus divino unguento baptizatum signans,*

*sacra-*

*Confirmationem vere esse Sacramentum ex traditione Pontificium ostendit.*

*Melch. in epist. ad Episc. Hisp. cap. 2. & habetur de conf. dist. 5. c. Spiritus.*

*S. Clemens Papa ep. 4. ad Julian. & Jul. Episc.*

a) *Urban. in ep. 1. ad omnes Christianos, cap. 7. & habetur de conf. dist. 5. c. Omnes fideles.*

b) *Fabian. in epist. 2. ad omnes Orient.*

cap. 1.  
c) *Euseb. in epist. 3. ad Ep. Tusi. & Camp. & habetur de conf. dist. 5. c. Manu-  
d) *Dion. de Ecl. Hier. c. 6. 2.**

a) *Euseb. lib. 6. Hist. Eccl. cap. 43.*

*Hoc habetur ex epist. Cornelii Romani.*

*D. Ambro. lib. de iis, qui myst. inuit. svp. 7. & lib. 1. de Spiritu Sancto. cap. 6.*

b) *D. Aug. lib. 2. cont. litt. Petil. cap. 104. & lib. 15. de Trin. cap. 26.*

*Confirmatio verbi Dei authoritate confirmatur.*

c) *Eph. 4.30.*

d) *Psal. 132. 2.*

e) *Rom. 5. 5. Conc. Flor. in Doct. de Sacr.*

*Unde distinctio Sacramentorum sit petenda.*

*D. Thom. in 3. p. q. 72. art. L.*

sacratissimæ communionis participem facit, (a) Eusebius quoque Cæsariensis tantum huic Sacramento tribuit, ut dicere non dubitarit, *Novatum Hæreticum Spiritum Sanctum promereri non potuisse, quia, cum baptizatus esset, in gravij ægritudine signaculo Chrismatis non est signatus.* Sed clarissima habemus hujus rei testimonium a D. Ambrosio in eo libro, quem de iis, qui initiantur, inscripsit, tum a Divo (b) Augustino in libris, quos adversus Petiliani Donatistæ epistolas edidit: quorum uterque adeo de hujus Sacramenti veritate nihil dubitari posse existimavit, ut eam scripturæ etiam locis doceat, ac confirmet. Quare alter quidem verba illa Apostoli (c) *Nolite contristare Spiritum Sanctum Dei, in quo signati estis,* Alter vero, quod in Psalmis legitur, (d) *Sicut unguentum in capite, quod descendit in barbam, barbam Aaron,* tum illud ejusdem Apostoli, (e) *Charitas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum Sanctum, qui datus est nobis,* ad Confirmationis Sacramentum referri testatus est. ¶

### 5. Quæ sit Confirmationis, & Baptismi differentia.

Quamvis autem a Melchiade dictum sit, Baptismum Confirmationi maxime conjunctum esse, non idem tamen Sacramentum, sed ab altero longe disjunctum, existimandum est. Constat enim varietatem gratiæ, quam singula Sacraenta tribuunt, & rei sensibus subjectæ, quæ ipsam gratiam significat, efficere, ut varia quoque, & diversa Sacraenta sint. Cum igitur Baptismi gratia homines in novam vitam dignantur, Confirmationis autem Sacramen-

mento, qui jam geniti sunt, viri evadant, (a) a) 1. Cor. 13.11.  
 evacuatis, quæ erant parvuli, satis intelligitur,  
 quantum in naturali vita generatio ab incre-  
 mento distat, tantumdem inter se differre Ba-  
 ptismum, qui regenerandi vim habet, & Con-  
 firmationem, cuius virtute fideles augescunt,  
 & perfectum animi robur assumunt.

Præterea quoniam novum, atque distinctum  
 Sacramenti genus constituendum est, ubi ani-  
 mus in novam aliquam difficultatem incur-  
 rit, facile perspici potest, quemadmodum Ba-  
 ptismi gratia ad mentem fidei informandam  
 indigemus, ita etiam maxime conducere, fi-  
 delium animos alia gratia confirmari, ut nul-  
 lo pœnarum, suppliciorum, mortis periculo,  
 aut metu, a veræ fidei confessione deterrean-  
 tur, Quod quidem cum sacro Confirmationis  
 Chrismate efficiatur, ex eo aperte colligitur,  
 hujus Sacramenti rationem a Baptismo diver-  
 sam esse. Quare Melchiades Pontifex utrius-  
 que discriminis accurata oratione persequitur,  
 ita scribens: *In baptisme homo ad militiam reci-  
 pitur, & in Confirmatione coarmatur ad pugnam:*  
*in fonte Baptismatis Spiritus Sanctus plenitudinem*  
*tribuit ad innocentiam, Confirmatione autem per-*  
*fectionem ad gratiam ministrat: in Baptismo rege-*  
*neramur ad vitam, post Baptismum ad pugnam con-*  
*firmamur: in Baptismo abluimur, post Baptismum*  
*roboramur: regeneratio per se salvat in pace Ba-*  
*ptismum recipientes, Confirmation armat, atque in-*  
*struit ad agones. Verum hæc jam non solum*  
*ab aliis Conciliis tradita, sed præcipue a sa-*  
*cra Synodo Tridentina decreta sunt; ut jam*

*Alia ratio diffe-*  
*rentia Baptismi.*  
*& Confirmatio-*  
*nis, que ex*  
*D. Thom. in 3.º.*  
*q. 72. art. 9.*  
*colligitur.*

*S. Melch. Pont.*  
*in epist. ad Epis.*  
*Hisp., cuius verba*  
*hab. de conf. 4.º.*  
*5.º. t. Spiritus*  
*Sanctus.*

*Concil. Lodi,*  
*can. 48. Meld.*  
*cap. 6. Florent.*  
*& Conf. Synod.*  
*Trid. sess. 7. de*  
*Confirmat.*

de iis non solum aliter sentire, sed ne dubitare quidem ullo modo liceat.